
 

 

 

   

 
    

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

14 березня 2024 року                       м. Біляївка                                                  № 65 
 

 

Про затвердження висновку про доцільність позбавлення батьківських 

прав Кравченко Людмили Василівни,  _________ року народження, 

відносно малолітньої Кравченко Меланії Віталіївни, _________ року 

народження 

 

Відповідно до п. п. 4 п. «б» ч.1 ст. 34, частини шостої статті 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 19 Сімейного Кодексу 

України, статей 8, 12 Закону України «Про охорону дитинства», постанови 

Кабінету  Міністрів України № 866 від 24.09.2008 р. «Питання діяльності 

органів опіки та піклування, пов’язані із захистом прав дітей», враховуючи 

рішення комісії з питань захисту прав дитини (протокол від 11 березня 

2024 року № 3), виконавчий комітет Біляївської міської ради, 

 

 

ВИРІШИВ: 

 

            1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав 

Кравченко Людмили Василівни,  _________ року народження, відносно 

малолітньої Кравченко Меланії Віталіївни, _________ року народження  

(додається). 
 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Олену Кравченко. 

 

 

Біляївський міський голова                                               Михайло БУХТІЯРОВ 

 

 

 

 

 
 



                                                                         Додаток  

                                                                                                    рішення виконавчого комітету  

                                                                                        Біляївської міської ради  

                                                                                 від 14.03.2024 № 65 

 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування про доцільність позбавлення батьківських 

прав Кравченко Людмили Василівни,  _________ року народження, 

відносно малолітньої Кравченко Меланії Віталіївни, _________ року 

народження 

 

            Розглянувши та уважно вивчивши подані Службою у справах дітей 

Біляївської міської ради  матеріали стало відомо наступне. 

         Рішенням Біляївського районного суду Одеської області 

від 13 лютого 2023 року, справа  № 496/4279/22 малолітню Кравченко Меланію 

Віталіївну, _________ року народження, відібрано від матері,  Кравченко 

Людмили Василівни,  без позбавлення її батьківських прав. 

Наказом від 05 квітня 2023 року малолітню Кравченко Меланію 

Віталіївну, _________ року народження,  взято на облік дітей, які залишились 

без батьківського піклування, дітей-сирт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування Служби у справах дітей Біляївської міської ради. 

Рішенням виконавчого комітету  міської ради від 13 квітня  2023 року 

№ 75 малолітній Кравченко Меланії Віталіївні надано статус дитини, 

позбавленої батьківського піклування. 

На даний час малолітня  Кравченко Меланія Віталіївна влаштована до 

прийомної сім’ї  Бичкова Юрія Миколайовича та Бичкової Наталії Пилипівни, 

згідно рішення виконавчого комітету Біляївської міської ради від 10 серпня 

2023 року № 192 за адресою: м. Біляївка, вул. _________. 

Відповідно до абзацу 8 п. 8 Порядку провадження органами опіки та 

піклування діяльності пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, якщо 

протягом року після прийняття судом рішення про  відібрання дитини у батьків 

не усунені причини, які перешкоджали належному вихованню дитини її 

батьками, служба у справах дітей за місцем походження дитини, позбавленої 

батьківського піклування, зобов'язана вжити заходів до позбавлення батьків їх 

батьківських прав. 

 07 березня 2024 року комісією у складі т.в.о. начальника Служби у 

справах дітей міської ради – Капран Тетяни Володимирівни, та фахівця із 

соціальної роботи ЦНСП «Родинне коло» Згами Ірини Леонідівни  здійснено 

черговий виїзд  за місцем мешкання, гр. Кравченко Людмили Василівни, за 

адресою: м. Біляївка,  вул. _________.  В ході бесіди встановлено, що мати 

офіційно не працює.  Під час розмови гр. Кравченко Л.В. повідомила що доньку 

відвідувала два рази, ще на початку влаштування її до патронатної родини 

створеної на базі родини Бичкових, більше  дитину не відвідувала, з її слів 

дізнавалась про розвиток та життя Меланії від доньки Юлії, яка інколи 

відвідувала сестру. Крім того мати підтвердила, що за час перебування доньки в 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/866-2008-%D0%BF?find=1&text=%D0%B2%D1%96%D0%B4%D1%96%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8F#w1_9


родині Бичкових матеріально не допомагала доньці, не приймала участь у її 

виховання та житті, не телефонувала прийомним батькам. Також 

гр. Кравченко Л.В. повідомила, що винаймає житло в якому мешкає. Комісію 

для обстеження умов проживання до будинку не впустила, так як з її слів в 

будинку  умови проживання не змінилися. 

За період перебування Кравчеко Меланії в родині Бичкових звернень 

від гр. Кравченко Людмили Василівна щодо повернення на виховання доньки 

чи ухвал  суду щодо розгляду питання відносно повернення дитини в родину до 

Служби у справах дітей міської ради. Також звернення від зазначеної 

громадянки з приводу даного питання  до центру надання соціальних послуг 

«Родинне коло» Біляївської міської ради не надходили.  

Під час бесіди з прийомними батьками Меланії,  гр. Бичковим Юрієм 

Миколайовичем та  Бичковою Наталією Пилипівною (протокол від 01 лютого 

2024 року) встановлено, що мати Меланії, Кравченко Людмила, за час 

перебування дитини в їх родині не відвідувала її, не цікавилась життям та 

здоров’ям доньки, не телефонувала, матеріально не допомагала, не шукала 

зустрічей.  

Згідно ч.1 ст.12 ЗУ «Про охорону дитинства» ч.2, 3 ст.150 та ст. 180 

Сімейного Кодексу України передбачено, що кожна дитина має право на 

піклування батьків, а батьки зобов’язані виховувати дитину, піклуватись про її 

здоров’я, фізичний, духовний та моральний розвиток, створювати належні 

умови для розвитку її здібностей та несуть відповідальність за невиконання та 

ухилення від виконання батьківських обов’язків. 

Враховуючи вищевикладене встановлено, що мати дитини  Кравченко 

Людмила Василівна має низький батьківський потенціал, не розуміє шляхи 

налагодження відносин з донькою та не здатна створити сприятливі умови для 

проживання, розвитку та лікування дитини, не покращила свої умови 

проживання та не зверталася до Служби у правах дітей Біляївської міської ради  

та до центру надання соціальних послуг «Родинне коло» Біляївської міської 

ради щодо повернення дитини на виховання в родину, за час перебування 

доньки в патронатній родини та в подальшому у прийомній сім’ї матеріально 

дитині не допомагала.   

З огляду на вказане, захищаючи права та інтереси малолітньої, з метою 

попередження попадання дитини в несприятливі для морального розвитку 

життєві обставини та оскільки матір’ю дитини не усунені причини, які 

перешкоджали належному вихованню дитини, відповідно до п.2 ч.1 ст.164 

Сімейного Кодексу України, вважаємо за доцільне рекомендувати виконавчому 

комітету затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав 

Кравченко Людмили Василівни, _________ року народження, відносно 

малолітньої Кравченко Меланії Віталіївни, _________ року народження. 

 

 

 

 

Біляївський міський голова                                                 Михайло БУХТІЯРОВ 


